ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
г. Макушино				                                            	                                 «__» ____ 2025 г.

Финансовый управляющий Осетровой Екатерины Валерьевны (24.09.1988 г.р., место рождения: гор. Макушино Курганской обл., ИНН 451302309946, СНИЛС 106-270-522 18, адрес регистрации: Курганская обл., г. Макушино, ул. Матросова, д. 42) Науменко Иван Павлович (ИНН 695001440511, СНИЛС 156-009-109 38, адрес для направления корреспонденции: 170043, г. Тверь, а/я 43002, тел.: +7 900 110 82 02 эл. почта: arb.naumenko@yandex.ru) - член Ассоциации арбитражных управляющих «ЕВРАЗИЯ» (ИНН 5837071895, ОГРН 1185835002968, адрес: 115191, г. Москва, ул. Городская, д. 8, офис 38), действующий на основании решения Арбитражного суда Курганской области от 18.02.2025 по делу №А34-12362/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в соответствии с Протоколом №1 о результатах проведения открытых торгов по лоту № 1 от ____ по продаже имущества гражданина РФ Осетровой Екатерины Валерьевны, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).
1.2. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора транспортное средство: ОПЕЛЬ АСТРА, 2007 г.в., VIN: W0L0AHL4872215764 (далее по тексту – Имущество), принадлежащее Осетровой Екатерине Валерьевне и зарегистрированное за ней, что подтверждает ПТС № 45 РР 591678 от 02.04.2024.
1.3. Транспортное средство ОПЕЛЬ АСТРА, 2007 г.в., VIN: W0L0AHL4872215764 находится в залоге ПАО «Совкомбанк».
2. Цена Имущества и порядок его оплаты
2.1. Покупатель купил у Продавца Имущество за цену, определенную на торгах, в размере _______ рублей.
2.2	Задаток за участие в торгах в размере _______ рублей, уплаченный Покупателем на счет Продавца засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.
2.3	За вычетом суммы задатка Покупатель должен оплатить Продавцу сумму в размере ________ рублей.
2.4. Покупатель обязуется оплатить Имущество в течение 30 (дней) календарных дней с момента подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на счет Продавца, указанный в п.7 Договора.
2.5. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на Имущество, в соответствии с действующим законодательством РФ.

3. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.2 настоящего договора.
3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, установленные в п.п. 2.1. - 2.5. настоящего Договора.
3.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4. Передача Имущества
4.1. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно пункту 2.4 настоящего Договора.
4.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами передаточного акта, указанного в п. 4.1. настоящего Договора.
5. Ответственность Сторон
5.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имуществаи утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:
- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;
- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При недостижении согласия споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Тверской области.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для передачи в регистрационное подразделение ГИБДД.
7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Финансовый управляющий Осетровой Екатерины Валерьевны, 24.09.1988 г.р. паспорт РФ серии 3711 номер 439003 выдан ТП УФМС России по Курганской области в Макушинском районе 24.08.2011 г.,
ИНН 451302309946,
СНИЛС 106-270-522 18,
место регистрации: г. Макушино, ул. Матросова, д. 42

Науменко Иван Павлович
ИНН 695001440511, СНИЛС 156-009-109 38, адрес для направления корреспонденции: 170043, г. Тверь, а/я 43002,
тел.: +7 900 110 82 02
эл. почта: arb.naumenko@yandex.ru

Банковские реквизиты:
Счет: 40817810850201392096, открыт 19.05.2025
в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК) к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001
Ф.И.О. получателя: Осетрова Екатерина Валерьевна

	Финансовый управляющий
Осетрова Екатерина Валерьевна

______________________  И.П. Науменко

____________________

[bookmark: _GoBack]